UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**De Officio Episcopi Et Ecclesiae Ceremoniis Tractatvs
Perutilis**

Gilbertus < Tornacensis >

Coloniae, 1571

VD16 G 2034

Cap. XXXXV.

urn:nbn:de:hbz:466:1-41678

TRACTAT. 163

Parasceue nō conficiatur corpus domini, qui cōmunicare voluerint habent sacrificium ex die priori.

CAP. XXXXV.

Quoniam dies illa quæ Cœna Cur hæc dicitur, quartadecima dies dies di- est primi mensis, quando agnus Pa- na domi schalis secundum legem ad vespérā et a fit cœ immolabatur, & de eius sanguine chriè do- uterq; postis cū superliminaribus li- cet. Exod. 12.

dicitur, quando dominus post com- pletum Pascha typicum ad verum Pascha transiens, mysterium corpo- ris & sanguinis sui primum Aposto- lis dedit, cū proditor precium san- guinis à Iudeis accipiens CHRISTI sanguinem vendidit. Unde eo die Matt. 26.

Sacramentum altaris dominus in- stituit: quod in memoriam passionis dominice Christianus populus co- lit. Vnde illo die præcipue sermo de- bet fieri vel de Sacramento altaris,

H 2 vel

164 DE OFF. EPISC.

vel de dilectione Christi. Potest igitur thema istud proponi, quod scribitur in Apocalypsi, ex utraq; parte fluminis lignum vitæ afferens fructus duodecim per singulos menses, &c.

CAP. XXXXVI.

Diem cœ
næ sequi
tur Para-
sceue
Domini,
& quid
eo die fi-
at, aperit
Deut. 8.
Matt. 27.

Sequitur de Parasceue domini, quæ sollemnis habetur, quia illo die Christus patiebatur, & populus qui per lignum fuerat exclusus, renocaretur. Parasceue autem preparatio dicitur: quia tunc Iudei preparabant cibos, quibus in Sabbato vescerentur. Sicut de Mana quondam dicebatur, quod dum in sexta feria colligebatur, quia in Sabbato non permettebatur colligi. Circa horam nonam ad Ecclesiam conueniunt fideles, representantes hoc quod Ioseph & Nicodemus venerunt ad sepeliendum dominum. Legitur autem primo le-

Etio